Studij causa absentes eius temporis distributiones ne capiant.

Cap. X X I I I.

**Q**ui studiorum causa, quacunque facultate absunt, ne distributiones quotidiana eo ipso absentia tempore, nec verò illam præbendæ sua partem tertiam in eius generis distributiones, Tridentini decreti auctoritate iam conuersam, capiant.

Itidem de quotidianis distributionibus, eaque tercia parte cœntum sit, etiā si à Sede Apostolica facultas absentia ob studia data sit.

A collatione tertiae partis fructuum in distributiones iuxta decreta nemo eximitur. Cap. X X I I I.

**D**e cœcta de tertia fructuum parte iam confessa ita obseruentur, ut nec qui sacris ordinibus initiatione non sunt, nec qui distributiones non capiunt, ab illa præscripta tercia parte conferenda, liberi, immunes sive sint.

Aestimatio tertiae partis qualiter facienda, & qui illius sint participes. Cap. X X V.

**T**ertiæ porrò partis, quæ in distributiones conuertenda est, fructuum aestimatio sit non veteri taxa, etiam in Codices capitulares relata, sed tantum sit, quanti census, redditus sive præbendarum, re uera ualeat, deductis primò pensionibus, alijsq; oneribus legitime impositis, pro ratione temporis, quo durauerint.

Cuius tertiae partis percipiendæ ius habeant omnes Canonici, tum qui præbendam obtinent, tum qui sine illa sunt; dum ij statis diebus suum in Ecclesia munus præsentes obierint.

Debita personalis residentia ut præstetur, Episcopus efficiat; à qua propter lites, requisitosque ordines non suscepitos, nemō excusat. Cap. X XVI.

**P**ersonalis residentiæ munus, ut re uera per eos præstetur, qui illius generis beneficia Ecclesiastica obtinent, omnem rationem, Canonum iure, Tridentinisq; sanctionibus præscriptam Episcopus ineat. A quo munere non excusat, neque qui beneficium, Ecclesiam sive habet, de cuius titulo adhuc lis; & controvarya pendet; nec verò item, qui nondum sacerdotio, aut eo ordine, quem beneficium illud requirit, initatus est; nec præterea, qui iusta aliqua causa, impedimento ve detinetur, quominus eo initietur.

Qualiter fructuum assignatio, vel reseruatio, à residentia non excusat. Cap. XXVII.

**N**ec verò à residentia munere liberi sint, qui tertiam partem fructuum, qui sibi ex dignitatibus obueniebant, quas in Ecclesia Cathedrali obuent, in distributiones contulerint. Immò vero iij cetera etiam, quæ Tridentino decreto ipsis præscripta sunt, prestare ab Episcopo cogantur.

Ne ille quidem excusetur, cuius Ecclesia, aut beneficium eiusmodi est, unde omnis, aut certè magna pars fructuum aliquo modo reseruata, ad alium peruenit.

Modus in licentijs de non residendo, obseruandus.

Cap. XXVIII.

**N**e Episcopus, propterea quod sibi liberum, integrumq; est, facultatem permittere, quæ liceat, aliquem ab Ecclesia commissa beneficio ve personalis residentia abesse; ea potestate, facultate ve deinceps, ob cuiusvis generis causam vñatur: sed in illa concedenda modum, & rationes adhibeat Concilij Tridentini sanctione præscriptas.

Inimicitiae causa qualiter Parochum, nè resideat, excusat.

Cap. XXIX.

**N**ec propterea simultatis, odij ve solùm causa Parochum ab Ecclesia Parochialis statione locore abesse permittat; ac ne inimicitiarum quidem, quæ vel leues, vel fætide sint, causa, prætexture. Si uero unquam graves illæ erunt, ac uerè, ortæq; posteaquam Parochialis curæ munus obit; idq; sine culpa Parochi; permittere Episcopus poterit, illum inde abiisse, locoq; propinquo, ubi tutò sit, morari eo solùm tempore inimicitiarum, non tamen ultra annum, etiam si diuturniores anno sint inimicitiae.

In statione Parochiali, vbi Ecclesia est, Parochus habitet; licet minor tantum hominum pars eo loci maneat.

Cap. XXX.

**E**cclæsia Parochialis, si eo loco sita est, vbi minor pars hominum Parochialium habitet, multoq; plures illi sint, qui extra vrbis, municipij, loci ve mania, ubi illa est, domicilium habeant; eo tamen loci Parochus in statione Parochiali maneat, ubi Ecclesia est. Parochialibus uero, qui longius absunt, Episcopi officio, & auctoritate succurratur, ad Concilij Tridentini præscriptum.

Episcopus, non autem inferior collator, vt Parochi resideant, curandi ius habeat. Cap. XXXI.

**E**piscopi cura sit, iure agere, ut, cui Parochialis Ecclesia, intra diœcesis sue fines posita, ab alio inferiore, etiam regulari, qui illius conferenda ius habet,

*habet, collata est, is in illius statione resideat, personalisq; residentia munera præstet. Nec verò id ad illum inferiorem, qui contulit, spectet.*

## DE PRAEBENDIS, ET DIGNITATIBVS, & his, qui eas obtinent. Tit. IIH.

*Vt dignitates, aut personatus in Ecclesijs obtinent, & Canonici nominis, ac institutionis sue memores, ea pietate, & assiduitate diuina officia colere debent; ut alij eorum exemplo ad studium, & amorem diuini cultus accendantur.*

Additi choro qualiter alias multandi, ibidem deseruire teneantur. Cap. I.

**E**T AQVE auctoritate etiam Tridentini Conc. precipimus, vt, cum in Choro psallendum est, ipsi quoque quantum honoris gradu ceteris prestant, tantò studiosius, psalmis, hymnis, & canticis una cum alijs modulantes, Dei laudes concelebrent: cui officio si defuerint, pro absentibus habeantur, & earum horarum, quas ea ratione non obierint, distributionibus multentur.

Sess. 24.  
cap. 12.  
vers. omnes vero.  
de refor.

Hebdomadarius quomodo constituendus; canendique modus;  
& in pontificalibus Episcopo assistendum.

Cap. I I.

**C**onstituatur ex Canonicis Sacerdotibus Hebdomadarius, quidiebus infra statutis Missam & Vespertas canat; cui, octauo die, succedat alius eiusdem ordinis: idq; semper, aut in orbem fiat, aut alio modo pro Ecclesijs consuetudine. Is, si suo officio defuerit, trium dierum distributionibus careat; quas Episcopus arbitrio suo, vel ceteris choro operam dantibus, dividat; vel in locorum piorum r̄sum conferat; tributa tamen aliqua parte canonico, qui college munus compleherit.

*R. reliqui Canonici decoro cantu antiphonas exordiantur, quas mansioneerius declarat.*

*Si celebranti Episcopo, aut alia pontificalia exercenti, diligenter non adfisterint, & inferuierint; p̄enam subeant, quae ei videbitur.*

d. ca. 12.

Qualiter in ordine suo deseruire debeant. Cap. I I I.

**Q**uibus Canonicatibus, præbendis, dignitatibus, aut personatibus, & officijs adiunctum est munus aliquod presbyterij, Diaconatus, aut Subdiaconatus; qui ea obtinent, si, quemadmodum à Tridentino Concilio prescriptum est, suo officio per se non fungantur; priuentur eius officij distributionibus, in quo muneri suo defuerint; nisi legitimè impediti, impetrata

Sess. 22.  
cap. 4. de  
ref. & d.  
c. 12. ver.  
œs vero.  
sess. 24.

licentia ab eo, qui choro præsiderit, vel superiore ordinario, per alios satis fecerint.

Annexio ordinum obseruanda. Cap. IIII.

**Q**uibus canoniciatibus, ac portionibus iam fuit annexus ordo presbyteratus, diaconatus, & subdiaconatus, eos Episcopus seruare faciat; quemadmodum à Tridentina synodo præscriptum est.

Qualiter tempore diuinorum, & festis diebus capitula non habeantur. Cap. V.

**C**anonici, quo tempore diuina officia celebrant, non habeant capitula; nisi forte aliter euidens necessitas postularit. Qui contra fecerint, distributionem ne capiant eius horæ, in qua id commiserint. Neque etiam diebus festiis capitula habeantur; nisi probabilis causa intercesserit.

Negligentes missas conuentuales iniunctas canere, quando, & qualiter puniendi. Cap. VI.

**E**cclæsticæ dignitate, aut Canonicatu præditus, si in Ecclesia, vbi tam cumve obtinet, missas conuentuales pro ratione ipsius aut dignitatis, aut Canonicatus, ad Episcopi, ex Tridentini Concilij auctoritate prescriptum, celebrare contempserit, vel neglexerit; non solum tridui distributionibus, ut superiori synodo prouinciali sanctum est, mulletetur; verum etiam ordinis sui munere suspendatur, ipsius Episcopi arbitratu.